illis maxime qui impedimentum prestant vel pro-

stabunt, ne pacta, conventiones et placita inter dominum nostrum et nos habita, de

quibus supra diximus, compleantur. Hec omnia et singula de certa conscienda nostra

et habito sane deliberacionis consilio promittimus predicto domino nostro recipienti

promissionem nostram sub religione iurisiurandi quod ei prostitimus, venerabili patre

domino H. Basiliensi episcopo nobis iuramentum huiusmodi, quod sponte suscepimus,

deferente ac per fideles interpretes exponente tenorem presencium litterarum. Cuius

episcopi iurisdictioni nos subicimus, renunciantes privilegio fori, si contingeret, quod

Deus avertat, per nos aliqua de premissis infringi. Promittimus nichilominus, ut

bonorum nobis factorum assignacio sit cassa et irrita et ad prodictum dominum rever-

tantur et quod extunc illi, qui nobis iuraverunt vel iurabunt fidelitatem, a iuramenti^

nobis facti vel faciendi sint vinculo absoluti et predicto domino nostro nobis relictis ad-

hereant et intendant et omnes gracie nobis facte sint viribus vacue et profatus dominus

noster a promissionibus singulis et placitis nobis factis quantum sibi placuerit sit solutus,

si nos ab hiis, que supra meminimus, occasione vel modo aliquo recedemus.

214. i corr. ex o T.
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315. MANDATUM DEGIS BOIIEMIS DIBECTU3I.
Ex T nr. 35S. — Böhmer, Bcg. imp. VI, 1024:. (B, deest.)

Quia de iure nobis et imperio nunc de novo vacare cepistis, fidelitatem vestram

monemus et liortamur studio quo possumus ampliori, quatinus ad instar nobilium,

baronum ac civitatum multarum per Moraviam vos nostre gracie studeatis submittere

liumiliter et devote, considerantes attente, quanta ex indevocione vobis poterunt suboriri

discrimina et ex fide commoda provenire. Non enim plus racionis liabundat in vobis

quam in ceteris, qui se nostre clemencie submiserunt. Propter quod vos nobis et

sacro imperio in pura devocione adiungite et nos affluentibus vos graciarum muneribus

attollemus. Super biis vestros nuncios qualibet auctoritate suffultos cum confidencia

transmittatis, quos quidem vobis in personis et rebus intactos cum omnis securitatis

munimine remittemus.

21G 2?.L ACTA RATIFICATIONIS FINALIS
PR fV ILECI ORFTM ROMANAE ECCLES lAE

CONCESSORUM.
1278. Nov. 17.— 1279. (Sept. 27.)

Sulj hoc lemmate comprehendimus novas tractationes, rpiihus res inter regem et papam
tandem peracta est, i. e. ea omnia acta, (piae ad legationem Gi ffridi de Anagnia a Nico

lao III. in Germaniam missi spectant et ad eiusdem iter Germatiicum
,
quod ut cum

shujulis princiqribus tam ecclesiasticis quam saecularibus de consensu qwaebendo negoti-

areUir, aggressus est. Qua ex legatione ille confirmationes privilegiorum consensusque

principum, quae etiam papae sufficere visa sunt, tandem reportavit. De omnibus his

rebus cf. etiam ea, quae KaMenbrunner NEittheilungen des Instituts' Ergänsungsband

I, 370—398 atrque post ‘Actenstilclce sur Geschichte des Deutschen Beiches' (cf. supra ad

nr. 102) passim disseruit.

31(). LITTERAE NICOLAI III. AD RUD0LFU3I REGE3I. Nov. 17.

Ex Registri Nicolai III. tom. II, iam in serie Regisforum tabularii Vaticani tom. 40

fol. 40. Denuo contulit Pogatscher. — Fotthast 21485. Böhmer, Reg. imp. VI, 1028.

(P. deest.)

Nicolaus episcopus etc. regi Romanorum illustri.

(1) Claret in gentibus tue serenitatis amenitas, refulgent in ea radii claritatum

et sua claritate prospere succrescente resplendet sicque infra matris ecclesie menia

regale solium roboras, honoribus amplias et adauges feliciter magnificis incrementis.

Talis quidem splendor mentem nostram clarificat, serenat intrinseca et excitat affectus

patris ad filium infra claustrum pectoris recumbentem, ut claris succrescas auspitiis,

secure proficias et in ipsa matre sicut preclarus filius solideris. Ad hoc enim cogitatus

nostros extendimus et plenis vigiliis laboramus, ut in quibuslibet tuis processibus omnis

maturitas observetur, ut ipsi consulte ac provide dirigantur. Ad hoc intendimus et
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ipsa laborat ecclesia, quod omnibus deliberatione plenaria limitatis et discussis attentius

nos et eadem ecclesia grata iurium nostrorum perceptione letemur et illis clara distinc-

tione fruamur tuque tali preponderatione in omni puritate procedens quiete fulciaris

accepta et a futuris anfractibus preserveris. Ad hoc quoque tua cum nostris debent

5 vota concurrere, cum ex hiis quies succedat salubrius utriusque, tua potissime, qua
ipsi ecclesie carus astringeris et affabiliter presentaris. (2) Sane dudum, sicut nosti

fili karissime, dilectus filius frater Conradus minister ordinis fratrum Minorum superioris

Alamannie per te ad sedem apostolicam destinatus devotionem sinceram et intentionem

puram, quam ad Romanam geris ecclesiam, nobis et fratribus nostris prudenter exposuit

10 et omnia et singula per quondam Ottonem prepositum ecclesie sancti Guidonis Spi-

rensis
,
regie aule cancellarium

,
dicta sive promissa, acta seu gesta et demum per te

ipsum in presentia felicis recordationis Gregorii pape X. prodecessoris nostri recongnita,

confirmata, innovata et de novo concessa, promissa, dicta, acta seu gesta statuta sive

iurata dictus frater in nostra et eorumdem fratrum tuo nomine et pro te debitis et

15 plenis sollempnitatibus recongnovit, ratificavit et etiam approbavit b (3) Et postmodum
dilectus filius Gottifridus prepositus ecclesie Soliensis Salzeburgensis dioccsis, familiaris

clericus et prothonotarius tuus, ex parte tua cum specialibus mandato et litteris ad

sedem transmissus eandem, traditi sibi a te auctoritate mandati iuramenta fidelitatis

seu alia, que Rodolfus cancellarius tuus a civibus Bononiensibus, Ymolensibus, Faven-

20 tinis, Foroliviensibus, Foropopuliensibus
,
Cesanatibus

,
Ravennatibus, Ariminensibus,

Urbinatibus necnon et aliis aliarum civitatum et terrarum illarum partium adque locorum,

que ipsius ecclesie iuris existunt, pro te dicitur recepisse et quicquid per eundem can-

cellarium seu quemcumque alium in eisdem civitatibus, terris et locis seu per potestates,

capitaneos
,

consiliarios et communia seu alios homines ipsorum civitatum, terrarum

25 atque locorum actum, gestum et recongnitum extitit, remittens, revocans, cassans,

anullans
,
irritans

,
cassa

,
nulla et irrita nuntians ac omnibus viribus vacuans

,
eisdem

potestatibus, capitaneis, consiliis et communibus ac aliis universis et singulis ex

parte tua omnia et singula predicta et alia in regiis contenta litteris nuntiavit et

denuntiando sollicitavit et induxit eosdem
,
quod nostrum et eiusdem ecclesie recong-

30 noscentes dominium, nobis et eidem ecclesie tanquam vero domino in omnibus et per

omnia, sicut debent, obediant, pareant et intendant, prout hec omnia et alia in instru-

mentis publicis inde confectis tenores quorum per eundem fratrem tibi transmisimus,

et in aliis nostris tibi directis litteris seriosius continentur. (4) Xos autem, ut tue

serenitatis integritas reluceret, petivimus, quod tu premissa omnia et singula per spe-

35 cialia privilegia regali aurea bulla munita distincte recongnosceres
,

ratificares, confir-

mares
,
innovares et de novo concederes, omnia corporali prestito iuramento firmando,

et ipsa privilegia super hiis et aliis in eisdem nostris contentis litteris de tua con-

expresso mandato conscripta faceres aurea bulla typario tue maiestatis impressa

scientia et muniri ipsaque ad perpetuam soliditatem et certitudinem pleniorem nobis et